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Sex og samfunns innspill til Prop. 1 S (2024-2025) (kapitler fordelt familie- og 

kulturkomiteen)  
Sex og samfunn takker for mulighet til å gi innspill til Statsbudsjettet 2025, kapitler fordelt til familie- 

og kulturkomiteen.  

 

Om Sex og samfunn 

Sex og samfunn er Norges største fagsenter for seksuell og reproduktiv helse og rettigheter. Vi har 

i over 50 år jobbet for økt kunnskap, kompetanse og tilgjengelige tjenester på feltet. Vi driver klinisk 

og pedagogisk virksomhet, samt faglig utvikling og politisk påvirkningsarbeid. Den kliniske delen av 

arbeidet vårt inkluderer blant annet Norges største klinikk for seksuell helse.  

I 2023 var vi i kontakt med om lag 36 000 unge gjennom vår poliklinikk, vår chat-tjeneste og 

seksualitetsundervisningen vi holder for 9. trinn i Oslo. I tillegg holder vi kurs og undervisning for 

helsepersonell og studenter innen helsefag over hele landet. 

 

Vårt innspill 
Sex og samfunn ønsker å gi innspill til Kap. 351 Likestilling, hvor vi vil påpeke behovet for å jobbe 

tverrsektorielt for å bedre likestillingen. Vi vil trekke frem helsetjenesten og utdanningssektoren 

som viktige samarbeidsarenaer for likestillingsarbeidet.  

Flere utvalg, inkludert Kvinnehelseutvalget, Likestillings- og mangfoldsutvalget, Abortutvalget,  
Voldtektsutvalget og Mannsutvalget har vist oss ulike områder hvor vi fortsatt har 
likestillingsutfordringer. 
 
På generelt grunnlag etterlyser Sex og samfunn oppfølging av utvalgenes arbeid, og synes det er 

for dårlig at det ikke tas tak i. Arbeidet inkluderer en god analyse samt forslag til tiltak og videre 

også arbeidsfordeling. Dessverre ser vi at dette i liten grad følges opp. I oktober lanserte 

regjeringen sin Kvinnehelsestrategi, som er en etterlengtet oppfølging av Kvinnehelseutvalgets 

arbeid. Dessverre savner vi en tydelig ansvarsfordeling av tiltakene i Kvinnehelsestrategien, og 

frykter mangelen på dette vil føre til at lite skjer. 

 

Helse og likestilling 

God fysisk, psykisk og seksuell helse er avgjørende for å kunne leve gode liv, og alle, uavhengig 
av kjønn, funksjon, alder, status, etnisitet, geografi og lignende. Dette inkluderer tilgang på 
likeverdige helsetjenester. Ulikhet og diskriminering påvirker retten til god helse, og viser hvorfor 
det er viktig å jobbe tverrsektorielt.  

 

Utdanning og likestilling 

Sex og samfunn mener at seksualitetsundervisning er en viktig faktor for økt likestilling. En 

inkluderende og helhetlig seksualitetsundervisning vil gi barn og unge gode verktøy de tar med seg 

senere i livet. Det vil bidra til å fremme mangfold og motvirke diskriminering, som er inkludert som 

verdigrunnlag både i rammeplan for barnehagen og i læreplanverket for grunnopplæringen. 

 

Vi ser frem til å utdype våre innspill i møte med komiteen. 


